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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-011 DE 2015

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE ORGANIZACION Y PRODUCCION DE EVENTOS QUE
PLANEE, FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia veintiséis (26) de febrero de 2015, publicé en su pagina web, los
términos de la Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT- 011 de 201, cuyo presupuesto es la
suma de TRES MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.400.000.000).

SEGUNDO. Que el dia veinte (20) de marzo de 2015, fecha establecida para el cierre y entrega
de propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar
Ofertas FNT- 011 de 2015 mediante Adenda 3, se recibieron las siguientes propuestas:

PROPONENTES
1. EVENTOS EFECTIVOS Y PRODUCCIONES S.A.

2. VILLALON ENTRETENIMIENTO S.A.S
3. GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA S.A.S.
4. UNION TEMPORAL AVIATUR - MAYATUR 2015
5. UNION TEMPORAL LOGISTICA FONTUR 2015
6. CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A.
7. MCCANN-ERICKSON CORPORATION S.A.
8. FUNDECOMERCIO-FUNDACION PARA EL DESARROLLO TECNOLOGICO DEL COMERCIO,
TURISMO Y SERVICIOS.
9. SPHERA PRODUCCIONES S.A.S.
10. MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.
11. AGE ANDINOS GRUPO EMPRESARIAL S.A.S
12. UNION TEMPORAL DE SOSTENIBILIDAD OCE FONTUR
13. PROYTEC INGENIERIA S.A.S
14. CYAN EVENTOS Y LOGISTICA S.A.S.
15. STAGE BTL S.A.
16. CONSORCIO 1A EVENTOS SIMPLEX
17. PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S
18. MEJIA ASOCIADOS S.A.S.

19. UNION TEMPORAL FONTUR LOGISTICA CENTURY-GOMA
20. UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y ASOCIADOS
21. UNION TEMPORAL CONTACTOS - GEMA TOURS
22. CVML S.A.

23. PUBBLICA S.A.S.

24. SISTOLE S.A.

TERCERO. Que el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a verificar los criterios habilitantes
de cardcter juridico, financiero y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento de los mismos y de
conformidad con los términos establecidos en el cronograma, el diecisiete (17) de abril de 2015
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publicé el Informe Parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes concediendo hasta el dia
veintidés (22) de abril de 2015 para radicar la documentacién requerida como subsanable.

CUARTO. Que el quince (15) de mayo de 2015 se emitié el Informe de Verificacién de Requisitos

Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, asi:

EXPERIENCIA | VERIFICACION | VERIFICACION
PROPONENTES GENERAL FINANCIERA JURIDICA VERIFICACION
1. EVENTOS EFECTIVOS Y
s et o NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
2. VILLALON
ENTREENIM BRI s.as | NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTA
3. GEOMETRY GLOBAL
A s NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTA
4. UNION TEMPORAL
AVIATUR - MAYATUR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
5. UNION TEMPORAL
LOGISTICA FONTUR NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
6. CONSORCIO
NACIONAL DE MEDIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
S.A.
7. MCCANN-ERICKSON
o s NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
8. FUNDECOMERCIO-
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO CUMPLE
EoM O L CUMPLE CUMPLE HABILITA
COMERCIO, TURISMO Y
SERVICIOS.
9. SPHERA
RODUCCI NS S ALS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
10. MARKETMEDIOS
O N ES oA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
11. AGE ANDINOS
GRUPO EMPRESARIAL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
S.A.S
12. UNION TEMPORAL
DE SOSTENIBILIDAD OCE |  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
FONTUR
13. PROYTEC
NGRS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
14. CYAN EVENTOS Y
Pt NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
15. STAGE BIL S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
16. CONSORCIO 1A
el 1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTA
17. PIDAMOS EVENTOS
ARl CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
18. ME‘"? :.;ocmnos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
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19. UNION TEMPORAL
FONTUR LOGISTICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CENTURY-GOMA
20. UNION TEMPORAL
EVENTOS ZOOMMARKET
Y HAROLD ZEA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
ASOCIADOS
21. UNION TEMPORAL
CONTACTOS - GEMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
TOURS
22. CVML S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
23. PUBBLICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
24. SISTOLE S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
PROPUESTA EXPERIENCIA
PROPONENTE ECONOMICA DISENO-CREATIVIDAD ESPECIFICA TOTAL
PIDAMOS EVENTOS Y
PROMOCIONES S.A.S. 25 22,63 25 72,73
UNION TEMPORAL
CONTACTOS-GEMATOURS 33 11,58 25 69,58
FUNDECOMERCIO 35 3,95 25 63,95
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A. 47 20,79 25 92,79
UNION TEMPORAL ZOOM
MARKET - HAROLD ZEA 27 25 25 77
SISTOLE S.A 31 14,80 12,5 58,3
PUBBLICA S.A.S 20 1513 25 60,13

QUINTO. Que publicado en la pdgina web del Fondo, el informe de verificacién de requisitos
habilitantes y preliminar de evaluacién de la Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT-011-
2015, se dio traslado para observaciones de los proponentes los dias diecinueve (19) a veintiuno

(21) de mayo de 2015.

SEXTO. Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacién Abierta a presentar
Ofertas FNT = 011 de 2015, algunos proponentes presentaron observaciones al Informe de
Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién.

SEPTIMO. Que el dia dieciséis (16) de junio de 2015 FONTUR, publicé en la pagina web las
respuestas a las observaciones y el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Final de
Evaluacién, el cual cambio teniendo en cuenta las respuestas dadas a las observaciones
presentadas, asi:
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CONSOLIDADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

EXPERIENCIA | VERIFICACION | VERIFICACION
PROPONENTES GENERAL FINANCIERA JURIDICA VERIFICACION
1. EVENTOS EFECTIVOS Y
o L s NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2. VILLALON
ENTRE NS s. o5 | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
3. GEOMETRY GLOBAL
O EA Sro CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
4. UNION TEMPORAL
AVIATUR - MAYATUR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
5. UNION TEMPORAL
LOGISTICA FONTUR NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
2015
6. CONSORCIO
NACIONAL DE MEDIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
S.A.
7. MCCANN-ERICKSON
R CORATON Sn NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
8. FUNDECOMERCIO-
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO CUMPLE
ECM R e L NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
COMERCIO, TURISMO Y
SERVICIOS.
9. SPHERA
RODUCCIONES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
10. MARKETMEDIOS
oM oS, | Nocumpie CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
11. AGE ANDINOS
GRUPO EMPRESARIAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
S.A.S
12. UNION TEMPORAL
DE SOSTENIBILIDAD OCE |  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
FONTUR
13. PROYTEC
NG NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
14. CYAN EVENTOS Y
e N NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
15. STAGE BIL S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTA
16. CONSORCIO 1A
e SLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
17. PIDAMOS EVENTOS
ARl CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
18. ME": :s;ocmoos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTA
19. UNION TEMPORAL
FONTUR LOGISTICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CENTURY-GOMA
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20. UNION TEMPORAL
EVENTOS ZOOMMARKET
Y HAROLD ZEA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
ASOCIADOS
21. UNION TEMPORAL
CONTACTOS - GEMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
TOURS
22. CVML S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
23. PUBBLICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
24. SISTOLE S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA

e Que las propuestas presentadas por MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A., SISTOLE
S.A., y FUNDECOMERCIO-FUNDACION PARA EL DESARROLLO TECNOLOGICO DEL
COMERCIO, TURISMO Y SERVICIOS, son rechazadas de conformidad a lo establecido en
el numeral 3.1.4., Causales de Rechazo, literal s) “Cuando se modifique el texto de algin
formato establecido en los anexos de esta invitacién a proponer, alterando su sentido”, de la

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-011-2015.

CONSOLIDADO DE CALIFICACION

PROPUESTA .
ECONGMICA (50) DISENO-  |EXPERIENCIA| .
PROPONENTE - CREATIVIDAD | ESPECIFICA (100)
VALOR | COMISION (25) (25)
(40) (10)
PIDAMOS EVENTOS Y
PROMOCIONES 40,00 10,00 22,63 25,00 97,63
UNION TEMPORAL EVENTOS
ZOOMMARKET Y HAROLD 35,00 7,00 25,00 25,00 92,00
ZEA Y ASOCIADOS
CONTACTOS-GEMATOURS 30,00 3,00 11,58 25,00 69,58
SPHERA 20,00 10,00 12,83 25,00 67,83
PUBBLICA S.A.S 25,00 10,00 15,13 25,00 75,13
OCTAVO. Que una vez publicado el informe final, los proponentes MARKETMEDIOS

COMUNICACIONES S.A., y la UNION TEMPORAL CONTACTOS-GEMATOURS, presentaron
observaciones extempordneas al mismo, las cuales fueron verificadas por FONTUR y publicada las
respuestas a las mismas el 25 de junio de 2015, las que no alteraron la calificacién otorgada.

NOVENO. Que de acuerdo con el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Evaluacién
Final se determiné que los proponentes que obtuvieron el mayor puntaje son PIDAMOS EVENTOS
Y PROMOCIONES S.A.S., UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD
ZEA Y ASOCIADOS, y PUBBLICA S.A.S.

DECIMA. El Comité Evaluador de FONTUR de acuerdo con lo anterior,
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RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar a los proponentes PIDAMOS EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S.,
UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA Y ASOCIADOS, y
PUBBLICA S.A.S., para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién Abierta a Presentar
Propuestas FNT-011-2015.

SEGUNDO. Comunicar la decisién a los representantes legales de los proponentes PIDAMOS
EVENTOS Y PROMOCIONES S.A.S., UNION TEMPORAL EVENTOS ZOOMMARKET Y HAROLD
ZEA'Y ASOCIADQOS, y PUBBLICA S.A.S.

TERCERO. Contra la presente decisién, de conformidad con el Régimen Juridico aplicable y el
Manual de Contratacién de FONTUR, no procede recurso alguno.

Dado en Bogotd, D.C., el veinticinco (25) de junio de 2015

Original Firmado
MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO
Gerente General
Fondo Nacional de Turismo FONTUR

Proyecto: Verénica Aguirre
Revisé: Carolina Miranda
Aprobé: Pacla Santos Villanueva.



